

Rosta

Wob

Sobot

L. 7

L. 1

Przedpłata

w Krakowie:
 rocznie zhr. 16—
 kwartalnie " 4—
 miesięcznie " 1:35
 Za odnośzenie ct. 20
Na prowincji:
 rocznie zhr. 20—
 kwartalnie " 5—
 miesięcznie " 1:70
 Za granicą:
 miesięcznie zhr. 2—

Numer zwykły 8 ct.
 Niedzielną 10 ct.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem dni poświęconych o godzinie 9 rano.

Ogłoszenia:
 Za wiersz 6 ct. Od wy-
 razu w drobnych ogło-
 szeniach 1/2 ct.
 w „Nadesłanem“
 Wiersz zwykły 20 ct.
 Śluby, nekrologi,
 wiersz 40 ct.
 Do działu inseratów
 upelnomocniony
 Jan Strycharski.

Rękopisów redakcja
 nie zwraca.
 Każda zmiana adre-
 su 10 ct.

Adres Redakcji:

Kraków, ul. Karmelicka 1. 22.

ZAŁOŻYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.

Redaktor odpowiedzialny: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Adres Administracji:

Kraków, ul. Jagiellońska 1. 7.

Adresy do Monarchy.

Mamy już przed sobą projekty adresów, którymi obie Izby austriackiej Rady państwa odpowiedzieć mają na witającą zebranie się ich cesarską mowę tronową. Nim obrady, jakie projektem poświęca obie Izby, przyniosą nam ciekawe bliższe szczegóły o kierunkach i zasadach, których adresy mają być wyrazem — i nim oświadczenia rządu w obradach tych złożone nie wyświetlą jasno położenia, przez ten kierunek w Izbach powstały wytworzonego, interesującą i powiedzmy od razu pocieszającą będzie rzeczą rozejrzeć się w podniesionych tam hasłach, a mamy tu na myśli przede wszystkim projekt adresu Izby deputowanych.

Chronologicznie jednak znany był pierwiej projekt adresu Izby panów. Instytucja ta, której poważnego stanowiska nikt nie może nieuznać, z natury swojej, nadającej jej zawsze rolę jakby kłapy bezpieczeństwa politycznej, nie jest przytem wyrazem nurtującego daną chwilę biegu umysłów, a hasła programowych, otwierających nowe horyzonty, nie w jej odczłwach szukać. Jeżeli adres do tronu układany jest zawsze na tle całokształtu bieżących zagadnień, to jednak przeważającym niejako motywem, około którego szukano teraz w tej Izbie harmonji, potrzebnej do ułożenia i przyjęcia projektu, była sprawa rozporządzeń językowych. Wiadomo też, że na tle tych rozporządzeń przyszło w Izbie panów do dość nawet zastrzeżonego rozdzielenia się zdań, wiadomo, że około nich obracały się kompromisowe układy, zawiazane i w części doprowadzone do skutku między prawicą i jej referentem, hr. Hohenwartem, a partją środka przeciw „wiernokonstytucyjnej“ lewicy i jej referentowi, bar. Czeditkowi. Kompromis ów wycisnął też swoje piętno na projekcie adresowym, który w najważniejszej, inauguracyjnej nowo życie i parcie umysłów sprawie jest błady, bezbarwny i połowiczny. Uznając mianowicie konieczność narodowego w Austrii pokoju i obiecując rządowi uznanie i poparcie w jego usiłowaniach, mających na celu „wyrównanie narodowych przeciwieństw“ — przyznając, że spór narodowościowy ubezwładnia rozwój życia publicznego i życiu ludów austriackich zadać może dotkliwie rany, zaznacza jednak zaraz potem adres sztuczne „zaniepokojenie“ wśród Niemców i żąda jego usunięcia. Nadto, żądając słusznie podnosi adres żądanie, by droga ustawodawcza obroną była do oznaczenia zasad w zastosowaniu języka niemieckiego i innych języków krajowych.

Z innych ustępów mowy tronowej, na które po kolei odpowiada adres, pozostaje jeszcze jeden, który Izba deputowanych podejmuje także, prowadzi go jednak dalej po myśli podniesionych w niej hasła. Jest to ustęp o szkole i podniesieniu jej wychowawczej działalności na podstawie religijno-obyczajowej. Tutaj rozeszły się diametralnie słowa Izby Panów z słowami Izby poselskiej. Izba panów wystarcza rozwój przez zarządzenia administracyjne, a więc centralistyczne. Reszta adresu parów jest niemal parafrazą mowy tronowej, a tylko w ustępie dotyczącym ugody węgierskiej, podniesione jest słusznie pokrzywdzenie dotychczasowe naszej połowy monarchii. Nadt podnosi Izba życzenie, by stosunek, na podstawie którego obie połowy monarchii mają się przyczyniać do wydatków wspólnych, był stale unormowany i nie potrzebował odnowień.

Jeśli powyższy projekt, dyplomatyczny i chłodny, jak na Izbę emerytowanych mężów stanu przystało, nie stawia śmiałych zasadniczych hasła i będzie poniekąd głosem, który „przebrzmiał i ucichł“, to zupełnie inne sprawia wrażenie naszkicowany przez hr. Wojciecha Dzieduszyckiego i przedyskutowany w komisji klubowej większości projekt adresu Izby deputowanych. Tamten był odpowiedzią, ten jest rozwinięciem mowy tronowej. Hr. Dzieduszycki dał dowód wielkiego zmysłu politycznego i zrozumienia epokowego znaczenia obecnej w Austrii chwili. Większość, która projekt jego przyjęła, dała dowód, że posiada samowiedzę i siłę konsekwentnych żądań. Tak pod

politycznym, jak i pod społecznym względem, jest projekt enuncjacja doniosła i pocieszająca.

Nie ze stanowiska chwilowej parlamentarnej sytuacji, jak się to stało w adresie Izby panów, lecz ze zrozumienia głębokich potrzeb i warunków historycznego rozwoju ujmuje adres Izby poselskiej potrzebę uspokojenia walk narodowościowych. Jeżeli Izba ma spełnić ważne zadanie, wskazane jej przez cesarza, a nadto także w myśl jego wskazówek dać reprezentacjom krajowym czas, do pracy im potrzebny, muszą być należycie uznane historyczne przyrodzone prawa wszystkich ludów Austrii. Nie idzie tu tylko o konstytucyjnie zabezpieczone równouprawnienie narodów w życiu, urzędzie i szkole, idzie o uznanie i „strzeżenie“ odrębnych uprawnień historycznych i nienaruszalności królestw i krajów, przy utrzymaniu łączącego je realnego związku“. Idzie o stworzenie konstytucji prawdziwej, opartej na głównej myśli i duchu konstytucyjnej idei. Chodzi o konstytucję żywą. W zrozumieniu prawdziwych stosunków Austrii, różnolitości składających ją czynników i często zupełnie sprzecznych potrzeb, żywionych przez te czynniki, domaga się dalej adres przyznania Sejmom nietylko już większego czasu, ale większych z natury wynikających atrybucyj, w imię historycznych tradycji. Logicznie już i równie słusznie żąda dalej projekt rozszerzenia tej autonomicznej idei i na administrację, przez przyznanie rządowi krajowym większej samodzielności i zerwania z negującym w zasadzie autonomię absolutnym centralizmem.

O sprawach dany naród, jako taki, najbliżej obchodzących, niech naród sam stanowi. To jest myśl wyróższona w adresie, myśl dojrzalej konstytucji. Przykładowo a dobitnie zaznacza to projekt w omawianin sprawy reformy szkolnictwa, dając wyraz potrzebie, „aby szkoła odpowiadała potrzebom rozmaitych krajów i narodów, co tylko przez rozszerzone prawodawcze współdziałanie Sejmów w pełnej mierze może być osiągnięte“.

Do reform społecznych przechodząc, bierze je adres *ab ovo*, w zrozumieniu, że wszelkie dzieła społeczne wykonują ludzie. „Jedynie za pomocą poważnego obyczajowego poglądu na cele życia, mogą występujące w naszym czasie społeczne kwestje doznać odpowiadającego celowi i szczęśliwego rozwiązania, a zachodzące przeciwieństwa pomiędzy eko omiecznie silniejszymi a ekonomicznie słabszymi mogą być złagodzone“.

Jako sposób ulżenia ekonomicznemu brakowi równowagi i jako drogą do wyrównania społecznych kwestyj, stawia adres podnoszoną przez nas zawsze potrzebę asocjacji zawodowych i zabezpieczenia robotnika od wypadków. Odnosi się to w znacznej części do stanu rolniczego, o który piecza ma być powierzona zwłaszcza Sejmom. Reszta projektu, w myśl przyjętych poprzednio zasadniczych podstaw, zajmuje się poszczególnymi sprawami, poruszonemi w mowie od tronu.

Powitają adres obywatela krajów austriackich jako dzieło, inauguracyjne epokową zmianę w nastroju i samowiedzy przedstawicieli składających Austrię czynników i jako wstąpienie na prawdziwie postępową drogę rozwoju istniejących, a tylko nieuznawnych stosunków, ku dobru poszczególnych części w wielkiej i zaspokojeniem potrzeb tych części silnej całości.

Sprawy parlamentarne.

Wiedeń 14 maja.

(List oryginalny „Głosu Narodu“).

(8) W obradach parlamentarnych nastąpiła znowu czterodniowa przerwa, a punkt ciężkości chwilowej działalności tkwi w komisji adresowej Izby poselskiej, albo raczej w podkomitecie tej komisji, zajmującym się wypracowaniem projektu adresu. Z zadania tego wywiązał się podkomitet zupełnie i projekt adresu, wypracowanego przez hr. Dzieduszyckiego z pewnemi poprawkami gotów już jest zupełnie tak, iż w sobotę lub najdalej w poniedziałek przyszedł będzie komisja adresowa mogła odbyć pełne posiedzenie. (Tekst projektu uchwalonego

przez podkomitet otrzymaliśmy od naszego korespondenta w drodze telegraficznej i umieściliśmy go osobno, w artykułach przeznaczonych na informację telegraficzną. *Przyp. Red.*) Ponieważ w łonie większości parlamentarnej porozumiano się zupełnie co do treści i stylizacji adresu, przeto nie ulega wątpliwości, iż projekt adresu przedłożony przez hr. Dzieduszyckiego będzie miał większość w komisji i Izbie.

Nie mniej przeto sama sprawa będzie dość skomplikowaną a rozprawy nad adresem zarówno w komisji jak i w Izbie, bardzo szerokiem i burzliwym płynąć będą korytem. Zaraz w komisji pojawi się obok adresu większości kilka projektów adresu opozycyjnych stronniectw mniejszości, które to projekty zgłoszone będą jako wola mniejszości. Niemiecy narodowcy, antysemita, stojący w opozycji, Rusini opozycyjni zapowiedzieli już swoje osobne projekty adresu a prawdopodobnie za ich przykładem pójdą także i niemiecy postępowcy tak, iż co najmniej będzie z półtuzina projektów.

Lubo sprawa adresowa należy w każdym parlamencie do bardzo ważnych — obecnie położenie ogólne jest tak poplątanem, iż sprawa adresowa na położenie zawiste w zupełności od ugody węgierskiej prawie w niczem nie wpływa i nie wpłynie. Niepewność największa jest ciągle znamieniem głównem położenia. Nikt nie wie co będzie jutro i największe niespodzianki są możliwe, co zupełnie zależy od wiatru, jaki ze strony ugody zawieje: Ze wszystkiego atoli zdaje się wynikać, iż stanowisko hr. Badentego jest o wiele lepszem aniżeli stanowisko br. Banffy'ego, który miał zupełnie stracić zaufanie korony. Ustąpienie br. Banffy'ego uważanem jest zarówno tu jak i w Budapeszcie jako pewne. Jako jego następcę wymieniają jedni hr. Andrassego, drudzy zaś Kolomana Szella. Bądź co bądź w tych dniach już rzecz się rozstrzygnie.

Żydzi — polskimi patriotami.

List z Królestwa.

Bieżąca epoka polsko-rosyjskich stosunków, nierozjaśniona decydująco żadnym stanowczym wyrazem rosyjskiego rządu, co do najbliższej przyszłości, nastrożca szowinistom tamtejszym dużo obaw i obszerne pole do popisów, z najfantastyczniejszymi hipotezami, które w prasie rosyjskiej brzmiały, niestety, jak stwierdzone pewniki i skonstatowane podstawy do sądów i orzeczeń.

Kiedy ze wstąpieniem na tron cesarza Mikołaja II. zarzucono wstrętny system prześladowania i przycepek oparty na prawie pięści i kiedy stopni tronu rozeszły się słowa, budzące nadzieje liberalniejszych a przynajmniej normalnych stosunków — partja rosyjskich fanatyków patriotyzmu, oparta na zwartych szeregach kasty urzędniczej i „diejatieli“, żyjących dotychczas z potu i krwi mieszkańców Królestwa i innych zabranych polskich prowincji, zadrżała o chleb swój dostatni i wygodne życia warunki. Obawa ma swoje rzeczywiste źródło — boz chwilą usunięcia nadzwyczajnych środków stanie się zbyt dużą cała ta zgraja ludzi, którzy straciwszy majątek lub nie posiadając nigdy żadnego, nie mieli w Rosji co robić, mając tylko instyngt samozachowawczy i rozpasaną żądzę wygodnego życia za jakąkolwiek bądź cenę; oddali oni swe siły na rozkazy rządu, potrzebującego takich właśnie sprawnych działaczy do celów propagandy narodowościowej na polskiej ziemi. Im sprytniejszy był taki człowiek w tej służbie — im lepiej rozumiał tendencję nadzwyczajnych rozporządzeń, im gorliwiej uprzedzał ptoqram wyższej władzy — tem lepiej mu się powodziło; dostawał coraz smaczniejsze kaski, coraz korzystniejsze stanowisko — zyskiwał „chresty“, łaskę zwierzchników i dobrą markę na resztę życia. Znane francuskie przysłowie mówi: „l'appetit vient en mangeant!“ więc i im w miarę hojnie otrzymywanej „odprawy“ płynęła do ust ślina, apetyt wzrastał i stawał się chorobliwie nienasyconem łakomstwem. Nie dosyć było stosować istniejące przepisy w całej surowości,

Restauracja w Hotelu Pollera
F. Wójcickiego w Krakowie.
Objad za 1 złr. 1221
Niedziela dnia 16-go Maja b. r.

I. Consommé Julienne
 Zupa rakowa
 Rosół z kluseczkami z grzysku
 Jajka à la Milanaise

II. Muszelka z drobin
 Krokiety à la Tuluse
 Szt. mięsa sos chrzanowy
 Cota de boenf z rżna

III. Pularda szpikowana
 Filets de boenf à la Suwar.
 Gulasz serbski
 Moskowitzi mrożony
 Pierogi z kapustą

IV. Galaretki pomarańczowa
 Sery — Owoce — Kawa

Kolacja za 3 dań 75 ct.
WŁOŃ własnego wyrobu
czysty kilogr. złr. 4-50.

C. k. urząd pocztowy
 w małym miasteczku przy kolei
 we wschodniej Galicyi **poszu-**
kuje natychmiast rutynowanego
expedytora
 z uzdolnieniem telegraficznym, wol-
 nego od wojska, władającego w
 mowie i piśmie niemieckim języ-
 kiem. Płaca miesięczna 40 złr. i
 mieszkanie. Blizszej wiadomości
 udzieli Drozdowski Szlak 18 II pię-
 tro Kraków. 1290 3-3

Do sprzedania
 z wolnej ręki 1305
kamienica
 piętrowa z dużym ogrodem, oraz
browar
 przy ul. Biskupiej w Krakowie.
 Wiadomość i bliższe warunki u
 adw. dra Malasa w Bochni. 2-4

Rzeźbiarz
 zdolny do robót artystycznych
 w drzewie, i **stolarz** znajdu-
 jący **miejsce** w pracowni stolarskiej.
 Wiadomość, Dievała ul. Krótka
 w Krakowie. 2 2 1309

Interes
 z mieszkaniem
 i urządzeniem jest zaraz do sprze-
 dania; z powodu słabości właścici-
 ełka. Wiadomość w Administracji
 »Głosu Narodu« 2 2 1314

Zarząd Dóbr Zbyszyce
 poczta Tegoborze st. kol. Nowy
 Sącz, **poszukuje** zdolnego EKONO-
 MA kawalera z ukończoną szkołą
 rolniczą, również i pisarza ekono-
 micznego. Posady do objęcia
 są od 1 lipca 1897. Odpisy świad-
 ectw nieuwzględnione nie będą
 zwrócone. 2 4 1328

Rozpacz!
 Z łża boleści mężczyzna lep-
 szego pochodzenia złożony ciężką
 chorobą suchotami **blaga** mito-
 siernie serca o przyniesienie mn
 pomocy materialnej ogólną skład-
 ką. Podanie zaś dobroczynnej
 dłoni ratunku, języcem pod brze-
 niem ciężaru nieubłaganego
 losu zgnękanemu nieszczęśliwemu,
 niewątpliwie Bóg sownie nagro-
 dzi. Łaskawe datki przyjmuje Adm.
 »Czasu« w Krakowie. 1303 3-6

Pokój frontowy
 do wynajęcia Podwale Nr 2 III p.
 można mieć na żądanie wikt i u-
 sługę, w razie gdyby wynajęła
 panią, zapewniona macierzyń-
 ską opiekę. Wiadomość na miej-
 scu. 2 4 1330

Pomocnik
 handlowy, fachu galanteryjnego
 papierowego, porcelany i szkła
 władający językiem polskim i nie-
 mieckim z chlubnymi świadectwa-
 mi pierwszorzędnych firm, **po-**
szukuje zaraz odpowiedniej
posady, lub też w przedsiębior-
 stwie sezonowym. Łaskawe zgło-
 szenia »Praca« poste restante
 Kraków. 2 3 1300

Szczawnica.
Pensjonat w willi Maryi
Biernackiej — urządzony ze
 wszelkimi wygodami. Ceny umiar-
 kowane w maju i czerwcu o po-
 łowę tańsze. 2-10 1304

Dla pp. właścicieli
 domów
 poleca ogniotrwałe wózki z skrzy-
 nią na popiół fabryka maszyna
 Edwarda Kokory i Sp. w Podgó-
 rzu, obok kościoła. 5-3 1:40

Pierwsze chrześcijańskie
BIURO
 kupna i sprzedaży
 wszelkich ruchomości
 w Krakowie, ul. Bracka Nr. 11
OKAZJA!
 Obraz olejny Brochockiego, lustra
 stojące w palisandrowych ramach
 i z konsolami, wielki obraz olej-
 ny Tomkiewicza, rower damski,
 wózek dla chorego, piękny garnitur me-
 bli z portierami, oraz kilka gar-
 niturów mebli inkrustowanych i
 kilka takichże stolików, **burka**,
toalety — starożytecki kantorek,
świecznik (zyrandol z brązu),
 kilkanaście dywanów perskich,
 dykcyonarz frański 52 tomy,
 porcelana starożytecka i nowa,
 garderoba damska i męska, oraz
 bardzo wiele innych rzeczy
tańdo do sprzedania.

Konsens na trafikę
 zaraz do odstąpienia. Wiadomość
 przy ul. Loretańskiej 1. 8 I p., od
 10 rano do 4 popołudniu. 1299

Kilkadziesiąt butelek
starego tokaja
 z 1830, 1846 i 1866, wybo-
 rowe wina węgierskie, wina
 francuskie oryginalne, szam-
 pany w różnym gatunku, li-
 kiery, rumy, araki, po ce-
 nach bardzo niskich, partja-
 mi lub na butelki
do sprzedania.
 Wiadomość **S. BER-**
NACKI, ul. św. Toma-
 sza Nr. 8. 0-10 1202

Kamienica I piętrowa
 na Lndwinowie l. 70, naprzeciw
 plant podgórskich, koło cegielni
 p. Emilewicza jest z wolnej ręki
 zaraz do sprzedania albo do wy-
 najęcia. Wiadomość na miejscu.
 3-6 1291

Obszar dworski Krośnice
 nad Dunajcem, tatrzańska okolica,
 wysła bryndzę owczą świeżą
 majową po 50 ct. kilo na miej-
 scu. Należytość za pobraniem po-
 cztowem. 3 3 1307

2 Dorożki
 1308
 jednokonne, **WÓZ** parokony
 prawie nowy, para homant robo-
 czych prawie nowych, zaraz do
 sprzedania. Wiadomość w Adm.

Rutynowana
ekspedytorka
 poczty i telegrafistka **poszukuje**
 umieszczenia Adres A. B. Redak-
 cja »Głosu Narodu«. 2-3 1321

Potrzebne ze dwóch
uczni 3-3
 do praktyki ślusarskiej, pracownia
 wyrobów ślusarskich Lndwika Gór-
 ki, ul. Karmelicka l. 17. 1317

Urząd pocztowy i telegra-
 ficzny w Żydaczowie potrzebuje
 do zastępstwa starszą
ekspedytorkę.
 Zgłoszenia za rewersem.
 1327 2 3

Św. Jerzego
Ziółka piersiowe
 i należący do tego
Proszek piersiowy
 św. Jerzego ze St. Georg's Apo-
 theke w Wiedniu, V/2, Wimmer-
 gasse 33.
 Jedynie środki przeciw upor-
 czystemu katarom, kaszlowi,
 chrypcie, zaflegmieniu, astmie,
 i t. p. usuwają flegmę, usmie-
 rzają kaszel i usuwają ciężki
 oddech, duszność w najkrót-
 szym czasie. — cena pakietu
 proszku piersiowego św. Jer-
 zego 50 ct., zaś do tego na-
 leżących ziółek piersiowych
 św. Jerzego 50 ct.; pocztą o
 20 ct. drożej za opakowanie
 i list przesyłkowy. Wysła się
 pocztą najmniej dwa pakiety.
 Uprasza się o przesłanie pie-
 niędzy wprzód przekazem po-
 cztowym. **Prawdziwe tylko w**
aptece pod św. Jerzym, Wiedeń,
V/2, Wimmergasse 33, gdzie
 należy adresować wszelkie za-
 mówienia.
 Skład w Krakowie w aptece
 Hellera ulica Grodzka; — we
 Lwowie w aptece P. Mikolascha.
 490-10-12

ZA WIADOMIENIE.
 W sali Hotelu Saskiego
 odbędzie się
 we Czwartek 13 i w Piątek 14 Maja o godz. 7 1/2 wieczór, zaś w Sobotę 15,
 w Niedzielę 16 i w Poniedziałek 17 o godz. 3 1/2 i 7 1/2 wieczór
Przedstawienie Pasyjne
Towarzystwa z Oberamergau,
 pod klerunkiem sławnego Wyobraźciela „Chrystusa“, Leopolda Peterki młodszego.
 Przedstawienie dzieła „Odkupienia“, gorzkich Cierpień i Śmierci naszego Zbawiciela
 Jezusa Chrystusa, wiernie według Oberamergauskich przedstawień pasyjnych mimicznie,
 plastycznie z żywych osób w oryginalnych strojach według Rubensa „Ostatniej Wie-
 czerzy Pańskiej“ począwszy, aż do Chwały „Zmartwychwstania“ z prologiem
WJAZD DO JERUZALEM. 1268 4 4

Ceny miejsc: Krzesła rząd 1 do 4 złr. 1 50 ct., krzesła rząd 5 do 10 złr. 1, reszta
 krzesła 70 ct., miejsce stojące 50 ct., krzesła na Galeryi 40 ct., stojące na Galeryi 25 ct.
 Studenci parter 30 ct., studenci galeryi 20 ct. Dzieci placą w godzinach Przedstawień po-
 południowych połowę. — Bliższe szczegóły podadzą afisz.

Pierwszy kuchmistrz J. O. księcia Ogińskiego
 objął zarząd kuchni w handlu
Henryka FUGLEWICZA
 dawniej K. KNORECKI SP. Kraków Florjańska Nr. 23. 1325 2 6
CENY BARDZO UMIARKOWANE.

Patentowane, podwójnie żłobionej
Dachówki cementowe
 z obu stron smołowcowane, poleca
krajowa fabryka dachówek
cementowych
Tugendhat & Schorer
 KRAKÓW,
 Biuro: ul. Mikołajska L. 9.

Pokrycie dachówka cementowa przedstawia następujące korzyści:
 Wyjątkową wytrzymałość na wszelkie zmiany temperatury.
 Zupełną nieprzemakalność tak podczas opadów deszczowych jak śnieżnych.
 Lekkość i łatwość pokrycia.
 Pokrycie dachu zachowuje zawsze proste kształty.
 Dokładne przyleganie do siebie falców. 1062 4 0
 Pokrycie uskutecznionem być może nawet pod kątem 16.

Świadectwo:
 Z wielką przyjemnością donoszę, że dach na moim domu mieszkalnym w Wiśniowy po-
 kryty z wiosną roku przeszłego dachówką cementową z fabryki Pana, okazała się doskonałą.
 Przy ulewnych deszczach ani kropla deszczu, przy zawiejach zimowych ani trochę śniegu przez
 dach nie przeszło i ani jedna dachówka nie pękła, co poświadczając, łączę wyrazy poważania.
 Wiśniowa nad Wisłokiem, 8/3 1-97 r. F. hr. Mycielski.

Atesta na uskutecznione pokrycia:
 Rafinerji nafty hr. Potockiego w Trzebini, kilku budynków dla c. k. Dyrekcji Salin w Wieliczce,
 Kasarni w Rakowicach, Gmachu Dyrekcji Policji w Krakowie, Budynku Uniwersyteckiego w Kra-
 kowie, Budynków gospodarczych Wnego Bałtazińskiego w Jasieniu, Wgo Dra Lemaera w Sanoku,
 JWgo hr. J. Michałowskiego w Witkowicach, JWgo hr. Potockiego w Pisarach pod Krzeszowi-
 cami etc. etc. etc. etc., można każdego czasu w naszym biurze przejrzeć.

Na kredyt, za gotówkę zaacnie
taniej.
 Cenniki przesyła się franco. 1216

Buchalter
 kandydacie, mogący złożyć w razie
 potrzeby 2000 złr. kancji, wład-
 ający językiem polskim i niemie-
 ckim, **poszukuje** odpowiedniej po-
 sady, przy przedsiębiorstwie lub
 interesie, również może przystą-
 pić i do spółki z większym kapi-
 tałem. Adres »Pomoc«, poste rest.
 Kraków. 2 3 1301

Magazyn mód Aleks. Łuszczyńskiej
 1118 w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 2, I ptr.
 otrzymał na **KAPELUSZE DAMSKIE** od 3-ch złr.
 obecny sezon w zwyż.

LINIMENT. CAPSICI COMP.
 z apteki Richtera w Pradze
 uznane jako znakomite usmierzające nacieranie; po cenie
 40 kr., 70 kr. i 1 fl. do nabycia we wszystkich aptekach.
 Tego powszechnie ulubionego środka domowego należy za-
 wsze krótko a węzłowato żądać:
 — Richtera Liniment. z „kotwicą“ —
 tylko butelki, opatrzone znana marką fabryczną
 „kotwicą“, znana za prawdziwe.
 Richtera apteka pod złotym lwem w Pradze.

Paski damskie
 1227
 męskie i dziecinne. Jako specjalność polecam najmodniej-
 sze, skórkowe białe na każdą objętość. Sztk. 90 kr. Pocztą
 wysyłam tak we już opłacone za nadesłaniem 1 złr.
A. FRONCZ Kraków, Florjańska L. 17.

MAGAZYN
Krajowego Towarzystwa Handlowego
 Rynek główny L. 26, róg ulicy Wiślniej
 poleca po cenach najprzystępniejszych:

Wszelką bieliznę ed najskromniejszej do naj-
 wykwintniejszej,
Biuzki, szlafroki, matineeś, suknie i zarzutki
 balowe,
Pelerynki w ogromn. wyborze sztuka od złr. 2.60,

Materiały na suknie damskie czysto wełniane
 od 39 ct. za łokieć,
Zefiry, płócienna i kretony od 15 ct. za łokieć,
Batysty, satyny od 26 ct. łokieć,
Parasolki modne w ogromnym wyborze damskie
 od złr. 1-40, dziecinne od 65 ct.

Pończochy damskie, dziecinne i skarpetki męsk.,
Kołnierzyki, mankiety, krawaty,
Płótna własnej produkcji i z najlepszych fabryk
 zagranicznych,
Wyprawy ślubne gotowe i na zamówienia.

We wszystkich artykułach wybór największy i ceny zadziwiająco niskie.
Towarzystwo przyjmuje: wpłaty na udziały oraz wkładki oszczędności na 6%.
Dywidendę od udziałów za rok 1897 wypłaca 7%. 1229 13 0

